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وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در 
تهران

 افزایش دمای کشور تا دوشنبه
بارشی  سامانه  ورود  از  هواشناسی  سازمان 
جدید به کشور در اواسط هفته جاری خبر داد.

سازمان هواشناسی اعلام کرد که یکشنبه در 
برخی مناطق شمال غرب، غرب سواحل دریای 
خزر و ارتفاعات البرز غربی و دوشنبه در برخی 
مناطق شمال غرب و برخی مناطق استان های 
رگبار  تهران  ارتفاعات  و  البرز  قزوین،  زنجان، 
پراکنده گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موقت 
کل  اداره  اعلام  اساس  می شود.بر  پیش بینی 
این  جوی  وضعیت  تهران  استان  هواشناسی 
و  شدید  باد  وزش  ساعات  بعضی  در  استان 
خیزش گرد و خاک در مناطق مستعد و افزایش 
پیش بینی  اردیبهشت ماه(   ۱۸( دوشنبه  تا  دما 
می شود.بر اساس آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی وضعیت جوی استان تهران طی دو 
روز آینده با استقرار جوی نسبتا پایدار آسمانی 
صاف تا کمی ابری گاهی همراه با وزش باد و از 
بعد از ظهر روز دوشنبه تا چهارشنبه ) ۱۸ تا ۲۰ 
اردیبهشت( در بعضی ساعات وزش باد شدید 
و در مناطق مستعد خیزش موقت گردوخاک 
پیش بینی می شود. از روز دوشنبه به ویژه روز 
به ویژه  نقاط  پاره ای  در  چهارشنبه  و  سه شنبه 
نیمه شمالی و ارتفاعات استان گاهی رگبار پراکنده 

باران با احتمال رعد و برق مورد انتظار است.
تا روز دوشنبه روند افزایش نسبی دما و از روز 
سه شنبه تا چهارشنبه کاهش تدریجی دما در 
تهران  پیش بینی می شود.آسمان  استان  سطح 
۱۷ اردیبهشت صاف، از بعد از ظهر افزایش ابر 
و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۸ و 
حداکثر دمای ۳۰ درجه سانتیگراد و طی دوشنبه 
و  نیمه ابری  تا  ابری  قسمتی  اردیبهشت(   ۱۸(
گاهی وزش باد شدید، از بعد از ظهر افزایش 
ابر با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۳۱ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

خبری ترسناک برای میراث ملی کشور 
البته پیش از این نیز ایسنا خبر داده بود که ۱۹ بنای تاریخی 
از سوی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و 
بهره برداری وابسته به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی، با هدف بهره برداری به مزایده گذاشته شد.
این ۱۹ بنای تاریخی، طبق اعلام صندوق توسعه صنایع دستی و 
فرش دستباف و احیاء و بهره برداری، شامل خانه دانشمندی، خانه 
آقایی زاده، حمام قلعه، خانه بهادرالملک، گراند هتل، خانه فخر 
راور، کارخانه حنا سایی، ارگ راین، باغ هرندی، خانه اوشیدری، 
ابراهیمی، حمام سالار، کاروانسرای زعفرانیه، کاروانسرای  خانه 
اربابی  عمارت  ایرج،  خانه سرهنگ  میرزا،  ناصرالدین  کاخ  مهر، 
لیقوان، کاروانسرای گوئجه بئل و کاروانسرای جانانلو است که 

بهره برداری آن ها به مزایده گذاشته شده است.
به گفته احسان دهقانی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی این 
صندوق، این مزایده که در اردیبهشت ماه برگزار می شود، همسو با 
رویکرد وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با عنوان 
»نهضت واگذاری حق بهره برداری بناهای تاریخی« انجام می شود.
معاون امور اقتصادی و بازرگانی صندوق توسعه صنایع دستی و 
فرش دستباف و احیاء و بهره برداری همچنین گفت: برای ایجاد 
فرصت برابر و شفافیت در عملکرد، مزایده را به صورت الکترونیک 
در سامانه ستاد )www.setadiran.ir( برگزار می کند و همچنین 
دادگستری  رسمی  کارشناسان  نظر  با  نیز  شده  عنوان  اعداد 
استخراج شده است. این صندوق زمان برگزاری کمیسیون مزایده را 
اول خردادماه ۱۴۰۲ اعلام کرده که در محل وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برگزار می شود. برخی از بناها که در 
فهرست نخستین مزایده سال ۱۴۰۲ صندوق توسعه صنایع دستی 
و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری قرار گرفته، از جمله خانه 
سرهنگ ایرج و کاخ ناصرالدین میرزا پیش تر نیز به مزایده گذاشته 

شده بودند، اما سرمایه گذاری و بهره برداری آن ها ناکام ماند.
ارگ راین ؛ دومین بنای خشتی جهان در لیست حراج 

ثبت شده  و ملی  نفیس  آثار  از  آشنا  اسامی  لیست،  این  در 
مشاهده می شود. نکته ی قابل توجه وجود ارگ راین، دومین بنای 
خشتی جهان پس از ارگ بم در این لیست است. این ارگ در 
فهرست آثار ملی ایران هم ثبت شده و جز آثار نفیس به حساب 
 می آید که بر اساس اصل ۸۳ قانون اساسی، بناها و اموال دولتی 
که از نفایس ملی باشد؛ قابل انتقال به غیر نیست مگر با تصویب 
مجلس شورای اسلامی آن هم در صورتی که از نفایس منحصر به 
فرد نباشد. عزت الله ضرغامی، وزیر گردشگری در ۱۳ اردیبهشت 
به  که  است  قرار  و  کرد  تایید  را  راین  ارگ  بهره برداری  واگذاری 
مدت ۲۶ سال و به مبلغ ماهانه ۳۵ میلیون به بخش خصوصی 
برای کاربری پذیرایی، اقامتی و پژوهشی واگذار  شود. از طرفی 

کاوش های باستان شناسی در این مکان هنوز تمام نشده است.
ارگ راین تقریبا مربع شکل است و چند برج آن را احاطه کرده. 
از ۱۰  حصاری که در اطراف ارگ راین کشیده شده است بیش 
متر ارتفاع دارد و تنها ورودی ارگ از قسمت شرقی آن است که 
با سردری بزرگ به محوطه داخلی راه دارد. این ارگ با این دید 
طراحی شده است که ورود به داخل ارگ را برای دشمنان تقریبا 
غیر ممکن کند. این بنا از قسمت های مختلفی همچون بارانداز، 
سرباز خانه، ساختمان قرنطینه، مکتب خانه، مسجد و انبار ساخته 
شده و چندین برج دیده بانی بر اطراف و اکناف این قلعه تسلط 

داشته اند، به گونه ای که از این قلعه به ارگی تسخیر ناپذیر یاد 
می کنند.

قدمت ارگ راین به دوره ساسانیان می رسد و یکی از مهم ترین 
آثار تاریخی کهن شهر راین بشمار می آید. درون این ارگ همچنین 
عناصری همانند بازار، اصطبل های زمستانی و تابستانی، زورخانه، 
اعیان  نشین و عام نشین وجود دارد. در قسمت حکومتی خانه، 
اعیان و خوش نشینان واقع شده است. در نحوه ساخت و معماری 
و مصالح به کار رفته بین این قسمت با قسمت عامه نشین تفاوت 
محسوسی وجود دارد. باتوجه به اسناد و مدارک موجود این ارگ تا 

۱۵۰ سال قبل نیز قابل سکونت بوده است.
قسمت های مختلف ارگ راین با پله هایی جالب و بعضا مدور از 
هم جدا می شود. بخش هایی از این قلعه قدیمی در اثر گذشت 
زمان فرو ریخته است. کوچه های تو در تو و بازار ارگ از دیگر 

قسمت های دیدنی ارگ راین هستند و به اتاق ها و حجره هایی 
ختم می شوند که گذشت زمان بر آنها تاثیرات نسبتا محسوسی 
گذاشته است. کمرنگ شدن نقوش برخی از دیواره ها از جمله این 
تاثیرات، بر اثر گذشت زمان است. با این حال، شکوه و جلال ارگ 
راین آنرا به یکی از دیدنی های استان کرمان تبدیل کرده است. از 
سال ۱۳۷۴ مرمت آن آغاز شده و قسمت های بازار، حاکم نشین، 
چهارانبار، آتشکده زورخانه و خانه اعیانی مباشر بازسازی شده اند.

مالکیتی بدون ضابطه
مسئله ای که در این میان مطرح می شود این است که حراج آثار 
تاریخی با وجود این ابهامات چه تبعاتی دارد. اگر مالکیت بخش 
خصوصی اجازه ورود افراد را ندهد یا آسیبی به این اثار برسد و 
احیای غیراصولی ایجاد شود، چه باید کرد. نقش دولت به عنوان 
حافظ آثار ملی و مرمت آثار کمرنگ خواهد شد یا به طور کلی 

از بین می رود. یعنی ما باید منتظر باشیم که آثار مهمی مانند 
تخت جمشید، حافظیه و آرامگاه سعدی هم با هدف بهره برداری 
به مزایده گذاشته شود. مرتضی خاکسار، کارشناس حوزه میراث 
می گوید:  خبرآنلاین  به  دراین باره  دانشگاه  استاد  گردشگری،  و 
»قطعا آثار نفیس نباید به مزایده گذاشته شوند. ابنیه ی تاریخی 
به مرور زمان ارزشمند شده و نیازمند مرمت هستند اما هر جا که 
پدیده ی خصوصی سازی ورود پیدا کرد ما دچار ضرر شده ایم. یکی 
از سازمان هایی هم که در امان نیست، میراث فرهنگی و گردشگری 

است. در بخش میراث فرهنگی ما دلسوز می خواهیم.«
اثر تاریخی ثبت شده در لیست آثار ملی یا واگذاری به بخش 

خصوصی؟
یکی از راه های حفاظت از بناهای تاریخی، ثبت این اثرها در 
فهرست میراث ملی است که به منظور حفاظت و رسیدگی بیشتر 
این کار انجام می شود. به این منظور آثار ملی در لیست میراث، 

قرار می گیرند که ارزش آن بنا پیش پا افتاده نگردد.
در این ۱۹ بنای اعلام شده برای واگذاری نام چند آثار ملی ثبت 
شده مانند خانه  سرهنگ ایرج در تهران ) لوکیشن فیلم مهمان 
مامان(، خانه ی ناصرالدین میرزا و غیره موجود است. خاکسار 
نسبت به این تضاد موجود، انتقاد می کند: »ما از طرفی ثبت ملی 
می کنیم و از طرفی به بخش خصوصی واگذار می شود که هرکاری 
را انجام دهد. در این سیاست گذاری یک پارادوکس است. انگیزه 
حفظ آثار ملی است و انگیخته آن پول است. شانه خالی کردن 
سازمان ها از زیربار مسئولیتی که دارند، باعث می شود که خیلی 
راحت بخش خصوصی را دعوت می کنند و آموزشی هم برای حفظ 

و مرمت به آثار داده نمی شود.«
نمونه ی ناموفق بخش خصوصی در حفظ آثار 

مالکیت  که  است  قرار  حقوقی  یا  حقیقی  شخص  یک  وقتی 
بناهای تاریخی به مدت زمان معلوم به دست بگیرد، موضوعی 
با اهمیت است و باید بازدیدهایی مرتبی از آثار داشته باشند تا 
تخریبی اتفاق نیافتد و به خوبی احیا شوند. این کارشناس حوزه 
میراث یادآور می شود: » وقتی بحث بخش خصوصی پیش می آید، 
بحث درآمدها و بخش اقتصادی در میان است. نمونه ی ناموفق 
آن هم کاروانسرای شاه عباسی ده نمک در استان سمنان است. که 
طاق ها و رواق های پشت بام با طرح های سنتی را ایزوگام کرده اند.«

او ادامه می دهد: »این واگذاری ها همراه با تخریب ۱۰۰ درصدی 
است. در مزایده ها اینطور می گذرد که چه کسی رانت بیشتری 
پایدار  توسعه ی  و  مرمت  نگهداری،  آموزش  آن ها  به  و  دارد 
گردشگری داده نمی شود. بعید نیست که بگویند آرامگاه فردوسی، 
تخت جمشید و پاسارگاد هم به مزایده گذاشته شود و به بخش 

خصوصی واگذار کنند.«
میراث فرهنگی، اموال عمومی ملت ایران در طول زمان است 
و نه متعلق به یک دولت. به همین دلیل اداره، حفظ و حراست 
از این اموال به دولت به عنوان نماینده ی ملت واگذار می شود. 
بر این اساس و استناد ماده ۲۶ قانون مدنی: اموال عمومی که 
معد است برای مصالح یا انتفاعات عمومی مثل استحکامات... 
همچنین اثاثه، ابنیه و عمارات دولتی و سیم های تلگرافی دولتی 
و  آن ها  امثال  و  تاریخ  آثار  و  کتابخانه های عمومی  و  موزه ها  و 
بالجمله آنچه از اموال منقوله و غیرمنقوله که دولت به عنوان 
مصالح عمومی و منافع ملی در تحت تصرف دارد، قابل تملک 

خصوصی نیست.

مزایده یک اثر نفیس تنها به ارزش ماهانه 35 میلیون تومان منجر به تخریب آن می شود

حراج میراث ملی 
اواخر فروردین ۱۴۰۲ در سامانه ی صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره برداری از اماکن تاریخی و 
فرهنگی، فهرستی از ۱۹ آثار تاریخی برای مزایده منتشر شد. قرار بود در تاریخ ۱۲ اردیبهشت با هدف بهره برداری به مزایده 
گذاشته شود که ۴ روز دیگر تمدید شد و این اتفاق در ۱۶ اردیبهشت اتفاق خواهد افتاد. نوزده بنایی که در لیست منتشر شده 
به شرح زیر است: عمارت اربابی لیقوان، کاروانسرای جانانلو، گویجه بئل، خانه سرهنگ ایرج، ناصرالدین میرزا، کاروانسرای 
زعفرانیه، کاروانسرای مهر، حمام سالار، خانه ابراهیمی، گراند هتل، ارگ راین، باغ هرندی، خانه اوشیدری، خانه بهادرالملک، 

خانه فخری راور، کارخانه حناسایی، حمام قلعه، خانه آقایی زاده و خانه دانشمندی. 

اخیر توسط کمپین معلولان  و در  اعتراضی معلولان  فراخوان تجمع 
اعتراض به عدم اجرای  قانون حمایت از معلولان اعلام شده و از این پس 

به طور مرتب و ماهانه در همه شهرها برگزار خواهد شد.
می گوید:  این باره  در  معلولان  کمپین  مدیر   ، خبرآنلاین  گزارش  به 
این  امسال  برنامه  مختلف  شهرهای  در  معلولان  سراسری  تجمعات 
کمپین است که در اولین نوبت از فراخوان آن و با کمترین اطلاع رسانی 
در ۱۸ شهر کشور با استقبال معلولان مواجه شد.بهروز مروتی افزود: این 
تجمع ها مقابل  ادارت بهزیستی، شهرداری ها، دفاتر شوراهای شهری و 
دفاتر برخی مراجع در شهرهای مختلف صورت گرفت و در برخی شهرها 
نیز افراد دارای معلولیت تجمعات  تک نفره برگزار کردند که نقطه عطف 
و  دانست  بزرگ مدنی   رویداد  را یک   تجمعات   این   بود.وی  ماجرا  این 
افزود: این اقدام و استقبال افراد دارای معلولیت از آن، پدیده بی نظیری 
است که از آگاهی افراد دارای معلولیت نسبت به حقوق خودشان نشأت 
می گیرد و به اجرای قوانین مربوط به این حوزه دامن خواهد زد.به گفته 
اتحاد معلولان سراسر کشور منتج  و  آگاهی  به  این رویداد که  مروتی 
خواهد شد، تلنگر بزرگی به سازمان بهزیستی و دولت  است، چرا که 
از اثرگذاری این اقدام  و  بازخوردها و واکنش های دریافت شده حاکی 
کم کاری های  از  آگاهی  که ضمن  است  از مسئولانی  آن دسته  نگرانی  
چند ساله در حق معلولان، همچنان اعتقادی به کار زیربنایی در این 
زمینه ندارند و در رسیدگی به قشر معلولان  هنوز به صدقه پروری قناعت 

دارند.
این فعال حوزه معلولان تأکید کرد: نکته ای که حاکمیت باید از این 
تجمع  سراسری دریابد این است که دوره ناآگاهی معلولان و استفاده از 
این ابزار برای در حاشیه نگهداشتن معلولان سرآمده و دیگر نمی توان با 
تخصیص صدقه های ناچیز پرونده معلولان را بست .مروتی اذعان کرد: از 
این پس دولت ها باید به اجرای واقعی و دقیق قوانین شهروندی معلولان 
تن  دهند و آنان را در اولویت ها، سیاست گذاری ها و برنامه هایشان معیار 

قرار دهند.
وی گفت: اگر در هر شهر حتی یک نفر داوطلب برگزاری تجمع شود 
و پیش بینی می شود  بود  بزرگی خواهیم  به زودی شاهد گشایش های 
این تجمع به زودی حداقل  به ۵۰ شهر کشور تسری یابد.به گفته مدیر 
کمپین معلولان این حرکت عظیم و بزرگ که در دل خود دستاوردهای 
سال  هفتمین  در  داشت  خواهد  و...  اجتماعی  فرهنگی،  مدنی،  مهم 
بهزیستی  سازمان  مدیران  سر  از  را  خواب  معلولان،  کمپین  فعالیت 
خواهد پراند و شاید برای اولین بار بتواند آنان را با مسئولیت سنگینی که 
در رابطه با معلولان دارد آشنا سازد.او خاطرنشان کرد: هم اکنون بسیاری 
از مدیران اهمال کننده حقوق معلولان نگران استمرار و عمومیت یافتن 

تجمع معلولان به شهرهای بیشتر و نحوه پاسخگویی به آنها هستند.
مروتی تأکید کرد: این اتفاق اگر برای سازمان بهزیستی تلخ و ناگوار 
است چرا  اتفاق خوبی  معلولیت  دارای  افراد  مدنی  برای جامعه  باشد 
که نشان می دهد معلولان معنای “حق گرفتنی است” را دریافته اند و 

با اتحاد و انسجام تا زمان حصول نتیجه در این مسیر پیش می روند.
چاره ای جز تجمع نمانده 

به گزارش خبرآنلاین ، ندا عزیزی از فعالان کمپین معلولان در کرمانشاه 
اصلاح  به  امید  و  بد  آنقدر  معلولان  به  رسیدگی  وضعیت  گفت:  نیز 
آنقدر بعید است  که چاره ای جز برگزاری تجمع اعتراضی برایمان باقی 
نمانده است.وی افزود: هر چه از تهران دورتر شوید وضعیت معلولان و 
اسف بارتر است، پاسخگویی ها با بی احترامی همراه است، نگاه به معلول 
بیشتر به مزاحم شبیه است و تحریمی  در کار نیست .وی ادامه داد: بر 
اساس فراخوان اخیر کمپین معلولان تصمیم گرفته ایم به طور مرتب هر 
ماه تجمع را برگزار کنیم چون اعتقاد داریم قانون باید اجرا شود. کسی 
حق ندارد به ما نگاه ترحمی داشته باشد چون ما مانند همه گروه های 

اجتماعی صاحب حق و حقوق انسانی و شهروندی هستیم .
اجاره نادیده گرفتن کرامت انسانی معلولان را نمی دهیم

داود نظامی از فعالان کمپین معلولان در بروجرد نیز گفت: ۵ سال از 
تصویب قانون حمایت از معلولان گذشته اما هنوز حتی برخی از مواد 
آن آیین نامه اجرایی ندارند.وی افزود: معلولان در این کشور یک اقلیت 
چند میلیون نفره هستند، چطور ممکن است این جمعیت سال ها از 
دید مسئولان دور بمانند؟به گفته او مسئولان از افراد دارای معلولیت 
شناخت کافی ندارند. یک زندگی عادی را از سر معلول زیاد می بینند 
چون عادت کرده اند آنان را نیازمند ببینند اما این تفکر باید تمام شود. 
ما دیگر اجازه نمی دهیم با نادیده گرفتن قوانین، شان معلول را نادیده 
تجمعات  است  بگذارند.گفتنی  آنها  انسانی  کرامت  روی  پا  و  بگیرند 
آغاز  گذشته  هفته  از  معلولان  کمپین  فراخوان  با  معلولان  اعتراضی 
شده و از این پس قرار است به طور مرتب هر ماه در شهرهای مختلف 
مطالبه گری حقوق  به  علاقمند  که  معلولیت  دارای  افراد  توسط  کشور 
خود هستندطبق داده های سازمان جهانی بهداشت، نرخ مرگ و میر از 
بالاترین تعداد در اوایل ژانویه ۲۰۲۱ )که شامل بیش از ۱۰۰ هزار نفر در 
هفته بود(، به بیش از ۳۵۰۰ نفر )تا اواخر آوریل ۲۰۲۳( کاهش یافته 
است، برگزار شود.کمپین معلولان از سال ۱۳۹۵ فعالیت خود را آغاز 
کرده و تاکنون رویدادهای مهمی از جمله اثرگذاری در تصویب قانون 
حمایت از معلولان، افزلیش بودجه اجرایی آن در سنوات گذشته و... 

را رقم زده است.
پیش از این نیز تجمع اعتراضی جمعی از افراد دارای معلولیت نسبت 
به اقدام دولت مبنی بر حذف ردیف بودجه قانون حمایت از معلولان با 
بی توجهی مجلس نشینان مواجه شد. جمعی از معلولان در اعتراض به 
حذف ردیف بودجه قانون حمایت از معلولان، روز گذشته مقابل مجلس 
شورای اسلامی تجمع کردند که این تجمع با بی توجهی نمایندگان مجلس 
مواجه شد. این تجمع از ۸ صبح آغاز و تا ساعت ۱۴ ادامه داشت اما در 
این مدت هیچ یک از نمایندگان مجلس یا اعضای کمیسیون تلفیق حاضر 
به حضور در میان معترضان  و پاسخگویی به خواسته های آنها نشدند. 
لازم به ذکر است برخی از اعضای کمیسیون تلفیق در گفتگوی تلفنی با 
درخواست لغو تجمع معلولان، وعده بازگشت ردیف بودجه قانون مذکور 
را دادند که این درخواست با مخالفت اعتراض کنندگان مواجه شد. به 
گفته برخی از معترضین اگر بنا بود مشکلات معلولان بدون تجمع  و 
بدون درآمدن صدای آنها حل شود پیش از این که تجمعی رخ نداده 
بود مشکلات حل می شد اما مسئولان نشان داده اند که نه تنها توجهی 
به افراد دارای معلولیت ندارند بلکه حتی در مورد آنها دغدغه مند هم 
نیستند. در ادامه مقرر شد دو نفر از افراد دارای معلولیت به نمایندگی 
از سایرین و با هماهنگی نیروی انتظامی مجلس برای بیان تبعات ناشی 
از حذف ردیف بودجه قانون حمایت از معلولان و عواقب این اقدام در 
زندگی معلولان کشور در کمیسیون اجتماعی  مجلس حضور بیایند که 
این  اقدام نیز با بهانه هایی نظیر عدم امکان بازرسی ویلچر و عدم ثبت 

هویت نمایندگان در سیستم آفیش مجلس منتفی شد. 
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